
DETERMINAZIONE
n. 157 del 04/05/2023

Oggetto:  ASSUNZIONE  A  TEMPO  PIENO  E  DETERMINATO  DI  N.1  ISTRUTTORE  
AMMINISTRATIVO  CONTABILE  AREA  ISTRUTTORI,  TEMPO  DETERMINATO  E  PIENO  IN  
SOSTITUZIONE  DI  DIPENDENTE  IN  CONGEDO  DI  MATERNITA',  MEDIANTE  UTILIZZO  
GRADUATORIA  DI  CONCORSO  PUBBLICO  EFFETTUATO  DAL  COMUNE  DI  BONDENO  IN  
QUALITA' DI CAPOFILA DELLA GESTIONE ASSOCIATA DEL PERSONALE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 27.03.23 avente ad oggetto: Approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 03.04.23 avente ad oggetto: Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2023 - 2025 e relativi allegati;
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 26.04.2023 avente ad oggetto “approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2023-2025 - assegnazione risorse”
Visti:
-il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
-le  vigenti  disposizioni  normative  in  materia  di  contenimento  delle  spese  di  personale  per  l’anno  di 
riferimento;
Non  essendo  previsto  l’esperimento  dell’adempimento  previsto  dall’art.34-bis  del  D.Lgs  165/2001,  sulla 
copertura a del posto di che trattasi, trattandosi di tempo determinato inferiore ai mesi 12;
- Ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165;
- Visto il D.Lgs. 267/2000;
- Visto il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 Codice delle pari opportunità tra uomo e donna;
- Vista la L. 104/92 riguardante i diritti dei portatori di handicap;
- Vista la L.68/99 – Norme per il diritto al lavoro dei disabili;
- Visto il Regolamento Europeo 2016/679 (GDPR) - Regolamento generale sulla protezione dei dati;
- Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;
- Viste le vigenti disposizioni normative in materia di disciplina assunzionale per l’anno di riferimento;
-  Visto  il  D.P.R.  n.  445/2000  -  Testo  unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di  
documentazione amministrativa;
- Visto il CCNL triennio 2022 – 2024 relativo al personale del comparto Funzioni Locali;
- Visto il D.L. n. 80 del 09/06/2021, convertito con modificazioni in L. n. 113 del 06/08/2021;
- In esecuzione delle disposizioni contenute nei seguenti atti, che si richiamano integralmente:
• Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 18/04/2023, “RICOGNIZIONE PER L'ANNO 2023 DELLA PRESENZA 
DI CONDIZIONI DI SOPRANNUMERO E DI ECCEDENZE DI PERSONALE, AI SENSI DELL'ART. 33 DEL D.LGS. 
N.165/2001” e la Delibera di Giunta Comunale n. 36 del 03/05/2023, di approvazione del PIAO nel quale si  
dispone,  tra  le  assunzioni  a  tempo  determinato  per  l’anno  2023,  l’assunzione  di  n.  1  Istruttore 
Amministrativo Contabile, Area Istruttori da adibire presso il  Settore Cultura/Pubblica Istruzione/Sport, a 
tempo determinato da aprile 2023 a dicembre 2023 ed a tempo pieno, in sostituzione di dipendente in 
congedo di maternità;
- Visto che la copertura del posto di che trattasi potrà avvenire mediante: scorrimento delle graduatorie 
attive ad esito dei concorsi sovra comunale espletati dai Comune di Bondeno, in qualità di capofila della 

Determ. n. 157 del 04/05/2023 pag. 1/2



gestione associata del personale, mediante l’avviso pubblico prot. 44162/2021 e qualora fosse necessario, 
quando la graduatoria sarà disponibile, mediante  l’avviso pubblico 40044/2022, 
- In subordine scorrimento di graduatorie di altri Enti, previo convenzionamento.
.Ritenuto con la presente determinazione:

di attivare la procedura di assunzione di un Istruttore Amministrativo Contabile Area Istruttori a 
tempo determinato da maggio 2023 a dicembre 2023, ed a tempo pieno presso il Settore Cultura/Pubblica 
Istruzione/Sport;
di  dare mandato al  Comune di  Bondeno in qualità di  capofila  della gestione associata del personale di 
procedere  allo  scorrimento della  graduatoria  attiva ad  esito  del  concorso  sovra comunale  espletato  dai  
Comune di Bondeno mediante l’avviso pubblico prot. 44162/2021;
Verificata l’effettiva disponibilità esistente ai seguenti capitoli del bilancio di previsione 2023/2025, n. 340 
-macroaggregato 1010101002 – riferito ad Oneri diretti – cap. 341 - macroaggregato 1010201001 – riferito 
ad Oneri riflessi – cap. 1784/70 - macroaggregato 1020101001– riferito ad Irap, il cui stanziamento risulta 
essere stato già impegnato in occasione dell’approvazione del PEG, trattandosi di spese di personale;
-Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
e s.m.i.;
-Verificata,  per  quanto  di  competenza,  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa 
afferente all’istruttoria del presente atto, ai sensi dell’ art. 147-bis del TUEL;

 DETERMINA
Per i motivi in premessa esposti, che qui di seguito s’intendono integralmente richiamati:

1.Di attivare la procedura di assunzione di un Istruttore Amministrativo Contabile Area Istruttori a tempo 
determinato sino a dicembre 2023, ed a tempo pieno presso il Settore Cultura/Pubblica Istruzione/Sport;
2.di dare mandato al Comune di Bondeno in qualità di capofila della gestione associata del personale. di  
procedere  allo  scorrimento  delle  graduatorie  attive  ad  esito  dei  concorsi  sovra  comunale  espletati  dai 
Comune di Bondeno, in qualità di capofila della gestione associata del personale, mediante l’avviso pubblico 
prot. 44162/2021 e  qualora fosse necessario, quando la graduatoria sarà disponibile, mediante  l’avviso  
pubblico 40044/2022; 
3. di dare atto che in subordine allo scorrimento della suddetta graduatoria si procederà con lo scorrimento  
di graduatorie di altri enti, previo convenzionamento;
4.Che la presente procedura comporta una spesa di personale a carico del bilancio di previsione 2023/2025,  
che  trova  adeguata  copertura  ai  competenti  capitoli  del  bilancio  di  previsione  2023/2025,  riportati  in 
premessa  a  cui  si  rimanda  integralmente,  come  da  ultimo  approvato  e  già  impegnati  a  seguito 
dell’approvazione del PIAO trattandosi di spese di personale;
5.Che il Responsabile del presente atto non si trova in situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale,  
per quanto attiene la procedura di che trattasi;
6.Di  rendere  noto  ai  sensi  dell’art.  5  della  legge  n.  241/1990  che  il  responsabile  del  procedimento 
relativamente al presente atto è la Dott.ssa Barbi Monica;
7.Di trasmettere copia del presente atto alle OO.SS. aziendali e alle RSU;
8.Di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni dopo che sarà 
corredata dei pareri di cui all'art. 183, comma 9 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e la conseguente trasmissione al 
servizio finanziario per la registrazione nelle scritture contabili.
9. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del  
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscr itta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con f irma digitale

Determ. n. 157 del 04/05/2023 pag. 2/2


